futura de Kits Merenda Escolar em atendimento ao Departamento Educação, Esporte e 

Cultura, Unidades Escolares além do Centro de Educação Infantil (CEI) - Creches, da 

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo. 

1.2. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 

1.2 Estimam-se o valor total desta licitação em R$ 471.324,00 (Quatrocentos e setenta e 

um mil e trezentos e vinte e quatro reais) 

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço por LOTE, observadas as 

exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

2. O CREDENCIAMENTO 

2.1. Poderão participar deste Pregão na forma Eletrônica as empresas que apresentarem

[...]

A aplicação de sanções administrativas não reduz nem isenta a obrigação do Contratado de indenizar integralmente 

eventuais danos causados a Administração ou a terceiros, que poderão ser apurados no mesmo processo administrativo 

sancionatório. 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1  O custo estimado total da contratação é de R$ 471.324,00 (quatrocentos e setenta e um mil trezentos e vinte 

e quatro reais). 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentária do orçamento 

em vigor, aprovado pela Lei Municipal nº 1.767 de 14/12/2024. 

13.2. A contratação será atendida pelas seguintes dotações: